Sed iam quid eiusdem textus symboli dicat, in quantum Dominus donare dignatus est, advertamus. Cum enim *credimus Deum*, et *credimus Deo*, *credimusque in Deum*, primo discernenda sunt haec tria, et perspicendum quid commune sit, quid speciale, quid soli debeamus congrue Deo. Cum enim dicimus *credo Deum*, quid subaudiendum est, nisi credo Deum esse? Et utique non solum Deum credimus esse, sed credimus etiam et ea quae fecit esse, sive sint spiritalia et invisibilia, sive corporea et visibilia. Nisi forte de ineffabili incommutabilitate Dei sermo est; nam ad comparationem incommutabilis illius essentiae, ea quae mutabilia condita sunt, tamquam non sint, hic ille solus esse dicitur, sicut ad Moysen ipse de se loquitur: *ego, inquit, sum qui sum. Et dices filiis Israhel: qui est, misit me ad vos. Et psalmista: tu autem idem ipse es, caeli inquit peribunt. Et beatus Iob: ipse enim solus es. Nam si non comparetur creatura creatori, unamquamque rem in sua qualitate credimus esse; et tunc non solum Deum esse credimus, sed credimus esse quoque caelestes virtutes, quia ab eo conditae sunt. Credimus quoque esse et inferna; caelum namque, et terram non credimus, sed novimus; quoniam fides argumentum est sperandarum substantia rerum non apparentium. Hic ergo primus modus non de solo Deo dici potest, sed et de rebus ab eo factis; et tunc demum non erit speciale soli congruens Deo. Secundo namque modo cum dicimus, *credo Deo*, quid est aliud, nisi credo ea quae dicit veritas? credimus et ea quae dicuntur a veracibus, id est vere sapientibus, quae de veritate locuntur. Ergo neque hic modus erit specialis, qui soli competat Deo.*

Tertio quoque modo quod dicimus, *credo in Deum*, de nullo alio similiter dicere possumus, neque de ulla re congrue umquam dici poterit. Hic ergo erit specialis modus, qui de solo supremo et vero Deo dicatur. Et quid est credere in Deum, aut quis credit in Deum, nisi cui fides ita est certa, ut scientia? cui fides intellectum aperit, qui intellegit non solum quia est, sed quia diligendus et colendus est; et quod faciendum intellegit facit, hoc est diligit Deum, ita ut non possit, id est nolit omnino peccare, ne forte offendant eum, quia et diligit. Et tali fide credere Deum, hoc est nasci a Deo: et de huiusmodi fidelibus loquitur Iohannes

apostolus dicens : *qui natus est ex Deo, non peccat, quia generatio Dei conservat eum.* Generationem Dei dixit nativitatem ex Deo; et nasci ex Deo hac fide renasci per Deum; id est ut credendo cognoscas, cognoscendo diligas, diligendo inoffense adhaereas; id est ut fidem et intellectum tuum dilectione monstres, et dilectionem ab oboedientia patere facias. Illi autem qui voluntate peccant, etsi fide confitentur Deum, factis tamen, secundum apostolum, negant, quos etiam incredibiles dicit. Et haec non idcirco dicimus, ut eos qui vere fideles sunt, sine peccato esse credamus, sed sine voluntate peccandi; nam etsi non voluntate, tamen subreptione aliqua, aut infirmitate, aut oblivione peccant utique, et propterea certa fide ad Deum cotidie clamant: *dimitte nobis debita nostra*; et cotidie confidenter dicunt: *credo in Deum*, id est patrem, et filium, et spiritum sanctum; quam credulitatem nulli alii debemus, quia nullus alius est Deus.